
Verkeersbesluit Hooglandse Jaagpad

gesloten voor motorvoertuigen.

Burgemeester en wethouders van Nieuwegein;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- Artikel 15 lid 1 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, verkeersborden en onderborden, voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef van het betrokken regionale poli-

tiekorps;

Overwegende dat:

- ingevolge de ´Mandaatregeling gemeente Nieuwegein´d.d. 1 februari 2008 onder nummer 103 het

nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van de afdeling Beheer;

- het Hooglandse Jaagpad al sinds mensenheugenis is afgesloten voor alle motorvoertuigen, uitge-

zonderd “bestemmingsverkeer”;

- de Hoge Landen, waarin het Hooglandsejaagpad is gelegen bij de grenscorrectie van 1989 van

IJsselstein is overgegaan naar Nieuwegein;

- in 2001 een fysieke breedtebeperking is aangebracht ter hoogte van het viaduct onder de A2 om

sluipverkeer van grotere voertuigen af te dwingen;

- vanwege de ontsluiting van een te realiseren waterfabriek op het Vitens terrein aan het Hooglandse

Jaagpad, de voornoemde breedtebeperking niet kan worden gehandhaafd;

- een alternatief voor het weren van sluipverkeer kan worden gevonden in een fysieke afsluiting voor

alle motorvoertuigen op één plek op het Hooglandse jaagpad;

- dat de bestemmingslocaties die door het Hooglandse jaagpad worden ontsloten zo nog altijd,

weliswaar vanuit één richting bereikbaar blijven;

- Vitens en de brandweer kunnen instemmen met een fysieke afsluiting voor alle motorvoertuigen

op het Hooglandse Jaagpad;

- bewoners van Hooglandse Jaagpad 6 en 8, Geinoord 2 en Parallelweg 3 en 5 hun zienswijzen met

betrekking tot een fysieke afsluiting op het Hooglandse Jaagpad kenbaar hebben gemaakt;

- zij vanwege een historisch gegroeide band met IJsselstein de directe ontsluitingsmogelijkheid naar

IJsselstein niet willen opgeven;

- gebleken is dat de meeste bestemmingen in Nieuwegein, zoals Stadscentrum, scholen en winkel-

centrum Hoogzandveld, Vreeswijk, enz. via Weg der Verenigde Naties (IJsselstein) of via Parallelweg

en Geindijk sneller zijn te bereiken dan via Geinoord en Parkhout;

- alle locaties aan het Hooglandsejaagpad door de brandweer vanauit hoofdpost Nevelgaarde via

Weg der Verenigde Naties (IJsselstein) sneller zijn te bereiken dan via Parkhout en Geinoord;

- op basis van deze conclusies de locatie voor een knip op het Hooglandse jaagpad, ter hoogte van

de brug over de Kromme IJssel als meest logische naar voren komt;

- de beschikbaarstelling van een ontheffing voor de geslotenverklaring op de Parallelweg gedurende

spitsuren voor de aanwonenden de mogelijke bezwaren in de zienswijze verder kan ondervangen;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994, het gewenst is om in het belang van de vrijheid van het verkeer

en het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg onderstaande maatregel te treffen;

- bedoelde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Nieuwegein en in

beheer en onderhoud is bij deze gemeente;

- overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van het betrokken politiecorps;

1 november 2013Staatscourant 2013 nr. 307841

Nr. 30784

STAATSCOURANT 1 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- deze verkeerscoördinator heeft namens de korpschef van het regionale politiecorps Midden Neder-

land, District West positief geadviseerd.

Besluit:

De bestaande geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen, uitgezonderd “bestemmingsverkeer” op

het Hooglandse Jaagpad, aangeduid met bord C06 en onderbord OB108 te ondersteunen met een fy-

sieke afsluiting (paaltjes) ter hoogte van de brug over de Kromme IJssel bij de aansluiting van het

Hooglandse jaagpad met Geinoord. Een en ander zoals is aangegeven op tekening IBGRY-HL-VTO-

0003.

Bekendmaking

Een kennisgeving van dit besluit wordt bekendgemaakt in de Staatscourant.

R echtsmiddelenclausule

Op grond van het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht kunnen belanghebbenden bezwaar in-

dienen bij het college van burgemeester en wethouders. Het bezwaar dient met redenen omkleed te

zijn en moet worden ingediend binnen zes weken na de dag dat publicatie van dit besluit heeft plaats-

gevonden. Ook bestaat de mogelijkheid om via een voorlopige voorziening schorsing aan te vragen

bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling bestuursrecht, o.v.v. voor-

lopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Aan een dergelijk verzoek zijn afzonderlijke

kosten verbonden.

Aldus vastgesteld op 31 oktober 2013.

Namens burgemeester en wethouders van Nieuwegein,

mevrouw R. Pol

hoofd afdeling Beheer

1 november 2013Staatscourant 2013 nr. 307842


